
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменения в Положе-
ние о пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муници-
пальной службы в органах местно-
го самоуправления Парфинского 
муниципального района (муници-
пальные должности муниципаль-
ной службы – до 01 июня 2007 года) 

 

 

 

 принято Думой муниципального района 28 июня 2017 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-

ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», 

статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации», областным законом от 25.12.2007 

№ 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной 

службы в Новгородской области» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в пункт  2.6 раздела 2  Положения о пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в орга-

нах местного самоуправления Парфинского муниципального района (муни-

ципальные должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года), ут-

вержденного решением Думы муниципального района от 28 декабря 2016 го-

да № 91 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправ-

ления Парфинского муниципального района (муниципальные должности му-

ниципальной службы – до 01 июня 2007 года)», изложив его в новой прила-

гаемой редакции: 

«2.6. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретши-

ми право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с акта-

ми органов местного самоуправления в связи с прохождением указанной 

службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продол-

жающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной служ-

бы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для на-

значения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими 



замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имею-

щими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 

января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в 

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О 

страховых пенсиях»,  за лицами, переведенными с должностей муниципаль-

ной службы на должности служащих до 1 января 2017 года, имеющих на 

день перевода стаж муниципальной службы 15 и более лет, и непосредствен-

но перед переводом замещавших должности муниципальной службы 12 пол-

ных месяцев, сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с 

настоящим Положением без учета изменений, внесенных Федеральным зако-

ном от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного 

возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального 

закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации».». 
2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 ян-

варя 2017 года.  

3. Опубликовать решение в  периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».  
 

 

  Глава муниципального района 

                                Н.В. Хатунцев 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

                                           А.А. Степанов 
 
28 июня 2017 года 
№ 114              

 

consultantplus://offline/ref=C5E4D46D073A7D36A4BAFD7AF1575F0EB0F564B07B837CF427A244A0008D9D1F597C9CDA79777CF9VDG7J

